
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 총무과

정책: 주민만족 활기찬 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원구 총무과 1,936,829 2,002,529 △65,700

주민만족 활기찬 구정운영 1,164,696 1,203,396 △38,700

활력넘치는 구정운영 지원 285,467 323,681 △38,214

(청주)각종 행사추진 및 지원(청) 62,122 66,268 △4,146

301 일반보상금 21,750 25,896 △4,146

02 장학금및학자금 21,750 25,896 △4,146

◎통장자녀장학금 21,750 25,896 △4,14621,749,100원

(청주)친절혁신 행정서비스 추진 107,287 122,287 △15,000

101 인건비 88,223 103,223 △15,000

04 기간제근로자등보수 88,223 103,223 △15,000

◎출산휴가자 지원 인부임 71,541 86,541 △15,00071,541,000원

(청주)직원후생복지 증진 16,500 16,000 500

303 포상금 5,300 4,800 500

01 포상금 5,300 4,800 500

◎구정홍보 우수부서 시상

400 0 400

◎책읽는 청주 독서 우수부서 시상

100 0 100

200,000원 * 2개 * 1회

100,000원 * 1개 * 1회

(청원)이장자녀학자금지원(청) 4,706 15,000 △10,294

301 일반보상금 4,706 15,000 △10,294

02 장학금및학자금 4,706 15,000 △10,294

◎이장자녀 장학금 4,706 15,000 △10,2944,705,600원

(청원)정보통신통합망회선사용료(청) 32,987 42,000 △9,013

201 일반운영비 32,987 42,000 △9,013

02 공공운영비 32,987 42,000 △9,013

◎정보통신통합망회선사용료 32,987 42,000 △9,01332,986,170원

(청주)주민자치센터 프로그램 발표회 및 작품전시회 4,739 5,000 △261

201 일반운영비 4,739 5,000 △261

03 행사운영비 4,739 5,000 △261

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회(구대회)

4,739 5,000 △2614,739,000원

자체감사업무추진 3,434 3,920 △486

자체감사업무추진 3,434 3,920 △486

405 자산취득비 2,514 3,000 △486

01 자산및물품취득비 2,514 3,000 △486

◎자체감사 업무추진 노트북 구입 2,514 3,000 △4862,514,000원

건전한 문화ㆍ체육 운영 34,269 27,269 7,000

건전한 문화ㆍ체육 운영 34,269 27,269 7,000



부서: 청원구 총무과

정책: 건전한 문화ㆍ체육 운영

단위: 건전한 문화ㆍ체육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청주)쾌적하고 안전한 체육시설 관리 20,197 13,197 7,000

401 시설비및부대비 17,526 10,526 7,000

01 시설비 17,526 10,526 7,000

◎내덕1동 덕벌경로당 앞 운동기구 설치

7,000 0 7,0003,500,000원 * 2식

민방위 운영 229,598 249,598 △20,000

민방위구축 및 공익요원관리 229,598 249,598 △20,000

(청주)원활한 공익근무요원 관리 83,900 103,900 △20,000

301 일반보상금 83,350 103,350 △20,000

08 공익근무요원보상금 83,350 103,350 △20,000

◎인건비 77,350 97,350 △20,000

○중식비 25,000 45,000 △20,00025,000,000원

행정운영경비(청원구 총무과) 442,221 456,221 △14,000

기본경비 442,221 456,221 △14,000

(청주)기본경비 442,221 456,221 △14,000

204 직무수행경비 119,320 133,320 △14,000

03 특정업무경비 104,920 118,920 △14,000

◎대민활동비 103,000 117,000 △14,000

○6급이하 36,400 50,400 △14,00036,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 민원봉사과

정책: 고객중심의 지적행정 구축

단위: 고객수요에 부응하는 지적행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원구 민원봉사과 206,375 212,447 △6,072

국 21,461 21,461 0

시 184,914 190,986 △6,072

고객중심의 지적행정 구축 108,488 114,560 △6,072

고객수요에 부응하는 지적행정 추진 60,075 65,647 △5,572

(청주)지적측량 업무추진(청) 5,189 10,761 △5,572

201 일반운영비 2,351 7,923 △5,572

01 사무관리비 2,351 7,923 △5,572

◎지적기준점 설치 업무대행 수수료

2,171 4,323 △2,152

◎공유토지분할위원회 180 3,600 △3,420

○참석수당 0 2,520 △2,520

○심사수당 180 1,080 △900

2,171,000원

0원

180,000원

고품질의 토지정보 운영 2,400 2,900 △500

(청주)부동산 거래질서 확립(청) 900 1,400 △500

301 일반보상금 0 500 △500

11 기타보상금 0 500 △500

◎불법중개사무소 신고 포상금 0 500 △5000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 노인생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원구 주민복지과 3,711,322 4,033,082 △321,760

기 4,000 4,000 0

도 30,000 0 30,000

시 3,677,322 4,029,082 △351,760

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,361,037 1,420,139 △59,102

기 4,000 4,000 0

도 30,000 0 30,000

시 1,327,037 1,416,139 △89,102

노인생활안정 681,593 766,695 △85,102

(청원)장수수당 지원(청) 198,600 250,560 △51,960

301 일반보상금 198,600 250,560 △51,960

01 사회보장적수혜금 198,600 250,560 △51,960

◎장수수당 지원 198,600 250,560 △51,960198,600,000원

(청원)효도수당 지원(청) 1,450 2,700 △1,250

301 일반보상금 1,450 2,700 △1,250

01 사회보장적수혜금 1,450 2,700 △1,250

◎효도수당 지원 1,450 2,700 △1,2501,450,000원

(청주)장수수당지원(청) 444,520 466,560 △22,040

301 일반보상금 444,520 466,560 △22,040

01 사회보장적수혜금 444,520 466,560 △22,040

◎장수수당지원 444,520 466,560 △22,040444,520,000원

(청주)효도수당지원(청) 15,350 22,200 △6,850

301 일반보상금 15,350 22,200 △6,850

01 사회보장적수혜금 15,350 22,200 △6,850

◎효도수당 지원 15,350 22,200 △6,85015,350,000원

(청주)독거노인 건강음료 지원(청) 21,673 24,675 △3,002

301 일반보상금 21,673 24,675 △3,002

01 사회보장적수혜금 21,673 24,675 △3,002

◎독거노인 건강음료지원 21,673 24,675 △3,00221,672,750원

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 302,952 282,952 20,000

기 4,000 4,000 0

도 20,000 0 20,000

시 278,952 278,952 0

경로당 신축 개보수(보조) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

◎오창읍 장대2리경로당 기능보강

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000



부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당 운영 활성화 376,492 370,492 6,000

도 10,000 0 10,000

시 366,492 370,492 △4,000

경로당 정기검사 및 관리(청)(자체) 94,750 98,750 △4,000

402 민간자본이전 43,100 43,400 △300

01 민간자본보조 43,100 43,400 △300

◎내수읍 마산1리 경로당 TV(42인치) 구입

1,000 0 1,000

◎오창읍 각리19~20리(대원아파트)경로당 노래

방기계 구입 1,800 0 1,800

◎오창읍 모정1리경로당 노래방기계 구입

1,800 0 1,800

◎오창읍 괴정4리경로당 비품 구입 3,200 0 3,200

○TV(42인치) 구입 1,000 0 1,000

○냉장고(600ℓ )구입 1,000 0 1,000

○에어컨(16평) 구입 1,200 0 1,200

◎오창읍 각리9~14리(중앙아파트)경로당 김치냉

장고 구입 900 0 900

◎오창읍 창4리(경희아파트)경로당 김치냉장고

구입 900 0 900

◎오창읍 학소리(할머니)경로당 김치냉장고 구

입 900 0 900

◎오창읍 후기1리경로당 노래방기계 구입

1,800 0 1,800

◎오창읍 복현1리경로당 노래방기계 구입

1,800 0 1,800

◎오창읍 모정2리경로당 세탁기 구입

900 0 900

◎오창읍 화산(花山)경로당 노래방기계 구입

1,800 0 1,800

◎오창읍 여천1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 여천2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 화산(華山)리경로당 안마의자 구입

0 300 △300

◎오창읍 유리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 유리학구경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 일신리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 모정1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 모정2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 학소리(할아버지)경로당 안마의자 구

입 0 300 △300

◎오창읍 학소리(할머니)경로당 안마의자 구입

0 300 △300

◎오창읍 원리1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 원리3리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

1,000,000원 * 1대

1,800,000원 * 1대

1,800,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

900,000원 * 1대

900,000원 * 1대

900,000원 * 1대

1,800,000원 * 1대

1,800,000원 * 1대

900,000원 * 1대

1,800,000원 * 1대

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원



부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창읍 복현1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 복현2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 복현4리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 장대4리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 창리2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 창리4리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 괴정1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 괴정2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 괴정3리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 가곡1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 가곡2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 석우리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 상평리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 기암리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 탑리경로당 비품구입지원 1,000 1,300 △300

○안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 농소리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 신평1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 신평2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 성산1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 후기1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 후기2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 용두리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 가좌1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 가좌1리(영서)경로당 안마의자 구입

0 300 △300

◎오창읍 가좌2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 가좌3리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 두릉리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 우림필유1차A경로당 안마의자 구입

0 300 △300

◎오창읍 중앙하이츠A경로당 안마의자 구입

0 300 △300

◎오창읍 코아루A경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 대원칸타빌A경로당 안마의자 구입

0 300 △300

◎오창읍 우림2차A경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 이안오창A경로당 비품구입지원 1,200 1,500 △300

○안마의자구입 0 300 △300

◎오창읍 한라비발디A경로당 비품구입지원 4,000 4,300 △300

○안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 쌍용스잇닷홈A경로당 안마의자 구입

0 300 △300

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원



부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창읍 성재1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 성재2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 성재3리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 성재4리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 백현1리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 백현2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 화산(化山)리경로당 안마의자 구입

0 300 △300

◎오창읍 중신리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 장대2리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 창리5리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

405 자산취득비 51,650 55,350 △3,700

01 자산및물품취득비 51,650 55,350 △3,700

◎오창읍 구룡리경로당 노래방기계 구입

1,800 0 1,800

◎오창읍 오창경로당 비품구입 500 0 500

○가스렌지 구입 300 0 300

○전자레인지 구입 200 0 200

◎오창읍 창리1리(할머니)경로당 비품구입 500 0 500

○가스렌지 구입 300 0 300

○전자레인지 구입 200 0 200

◎내수읍 내수분회경로당 비품구입 2,000 0 2,000

○냉장고(800ℓ ) 구입 1,200 0 1,200

○정수기 구입 800 0 800

◎내덕1동 덕벌경로당 운동기구 구입

2,000 9,000 △7,000

◎오창읍 양청리경로당 비품구입 2,000 2,300 △300

○안마의자구입 0 300 △300

◎오창읍 장대1,3리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

◎오창읍 창리1리(할아버지)경로당 안마의자 구

입 0 300 △300

◎오창읍 창리1리(할머니)경로당 안마의자 구입

0 300 △300

◎오창읍 구룡리경로당 안마의자 구입 0 300 △300

1,800,000원 * 1대

300,000원 * 1대

200,000원 * 1대

300,000원 * 1대

200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

800,000원 * 1대

2,000,000원

0원

0원

0원

0원

0원

경로당 정기검사 및 관리(청)(보조) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎내수읍 도원2리경로당 비품 구입 지원(성립전

) 10,000 0 10,000

○김치냉장고 1,300 0 1,3001,300,000원 * 1대

도 1,300 0 1,300



부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○냉장고 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1대

도 1,200 0 1,200

○에어컨 1,800 0 1,800900,000원 * 2대

도 1,800 0 1,800

○TV 2,200 0 2,2001,100,000원 * 2대

도 2,200 0 2,200

○압력밥솥 600 0 600300,000원 * 2대

도 600 0 600

○청소기 300 0 300300,000원 * 1대

도 300 0 300

○전자레인지 300 0 300300,000원 * 1대

도 300 0 300

○소파(5인용) 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1조

도 1,000 0 1,000

○전기장판 600 0 600300,000원 * 2개

도 600 0 600

○운동기구 700 0 700700,000원 * 1대

도 700 0 700

보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상 2,003,113 2,230,029 △226,916

건전한 보육사업 기반조성 1,384 3,030 △1,646

(청주)어린이 놀이시설 정비 104 1,750 △1,646

201 일반운영비 104 750 △646

02 공공운영비 104 750 △646

◎어린이놀이시설 배상책임보험료

104 250 △146

◎어린이놀이시설 정기검사 비용 0 500 △500

103,900원 * 1개소

0원

401 시설비및부대비 0 1,000 △1,000

01 시설비 0 1,000 △1,000

◎어린이놀이시설 보수(수동) 0 1,000 △1,0000원

보육료 지원확대 및 공공성 강화 1,868,114 2,096,264 △228,150

(청주)셋째자녀 보육료 지원(청) 919,800 864,000 55,800

301 일반보상금 919,800 864,000 55,800

01 사회보장적수혜금 919,800 864,000 55,800

◎셋째이후 자녀 아동양육비 지원

919,800 864,000 55,800150,000원 * 511명 * 12월

(청주)보육시설 아동간식비 지원(청) 472,050 756,000 △283,950

307 민간이전 472,050 756,000 △283,950

10 사회복지보조 472,050 756,000 △283,950

◎보육아동 간식비 지원

472,050 756,000 △283,950500원 * 3,147명 * 300일

직장보육시설 기능보강 133,615 130,735 2,880

(청주)상당구청 어린이집 운영(상) 133,615 130,735 2,880



부서: 청원구 주민복지과

정책: 보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상

단위: 직장보육시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 128,880 126,000 2,880

10 사회복지보조 128,880 126,000 2,880

◎어린이집 운영비 보조

128,880 126,000 2,8801,790,000원 * 6명 * 12월

취약계층 및 장애인 복지증진 267,321 298,851 △31,530

장애인 편의제공 및 복지증진 116,416 126,416 △10,000

(청원)장애인 차량 관련 지원(청) 22,035 32,035 △10,000

301 일반보상금 19,700 29,700 △10,000

01 사회보장적수혜금 19,700 29,700 △10,000

◎장애인차량 LPG 연료비 지원 19,700 29,700 △10,00019,700,000원

취약계층 보호 88,340 102,870 △14,530

(청원)저소득 한부모가정지원(청) 73,040 87,570 △14,530

301 일반보상금 73,040 87,570 △14,530

01 사회보장적수혜금 73,040 87,570 △14,530

◎저소득 한부모가정 생활지원 73,040 87,570 △14,530

○신입생교복비 5,400 12,600 △7,200

○생활용품비 67,640 69,120 △1,480

○한부모가족세대주 건강검진비 0 2,250 △2,250

○한부모가족세대주 기술훈련지원 0 3,600 △3,600

5,400,000원

67,640,000원

0원

0원

장애인복지 기반조성 59,240 66,240 △7,000

(청원)재가장애인 생활안정 지원(청) 59,240 66,240 △7,000

301 일반보상금 59,240 66,240 △7,000

01 사회보장적수혜금 59,240 66,240 △7,000

◎부부장애인 생활용품비 지원 41,000 43,200 △2,200

◎1급장애인 교통비 지원 18,240 23,040 △4,800

41,000,000원

18,240,000원

여성 복지 증진 2,880 7,092 △4,212

여성복지기반조성 2,880 7,092 △4,212

(청원)조손가정 지원(청) 0 4,212 △4,212

301 일반보상금 0 4,212 △4,212

01 사회보장적수혜금 0 4,212 △4,212

◎조손가정 양육비 지원 0 4,212 △4,2120원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 농축산경제과

정책: 산림자원 조성 및 관리

단위: 산림자원 육성 및 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원구 농축산경제과 120,460 130,460 △10,000

산림자원 조성 및 관리 64,383 74,383 △10,000

산림자원 육성 및 보호 57,208 67,208 △10,000

(청주)가로수 관리 및 녹지관리(청) 35,905 45,905 △10,000

401 시설비및부대비 35,405 45,405 △10,000

01 시설비 35,000 45,000 △10,000

◎간선도로변 가로수 측지제거(11개노선)

35,000 45,000 △10,00035,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 세무과

정책: 지방세 관리

단위: 정확한 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원구 세무과 395,778 431,932 △36,154

지방세 관리 337,800 370,454 △32,654

정확한 지방세 부과 175,060 197,778 △22,718

(청원)세정업무관리(청) 39,584 60,502 △20,918

201 일반운영비 39,584 60,502 △20,918

02 공공운영비 32,794 53,712 △20,918

◎지방세 정기분 고지서 DM우편발송용역비 32,794 53,712 △20,918

○등기우편료 3,994 24,912 △20,9183,993,260원

(청주)지방세 부과 및 홍보(청) 135,476 137,276 △1,800

204 직무수행경비 15,600 17,400 △1,800

03 특정업무경비 15,600 17,400 △1,800

◎세무수당 15,600 17,400 △1,800100,000원 * 26명 * 6월

효율적인 체납액 징수 162,740 172,676 △9,936

(청원)지방세체납액 징수(청) 14,914 24,850 △9,936

201 일반운영비 14,914 24,850 △9,936

02 공공운영비 13,854 23,790 △9,936

◎지방세체납고지서 DM발송우편요금 13,854 23,790 △9,936

○일반우편 8,064 18,000 △9,936360원 * 11,200건 * 2회

행정운영경비(청원구세무과) 57,978 61,478 △3,500

기본경비 57,978 61,478 △3,500

(청주)기본경비 57,978 61,478 △3,500

202 여비 32,240 35,740 △3,500

02 월액여비 10,780 14,280 △3,500

◎체납세금징수 출장여비 10,780 14,280 △3,50010,780,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 자연친화적인 환경행정 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원구 환경위생과 1,406,494 1,607,338 △200,844

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 548,123 533,467 14,656

자연친화적인 환경행정 전개 60,970 64,494 △3,524

(청주)환경개선부담금 부과(청) 50,754 54,054 △3,300

101 인건비 16,224 15,524 700

04 기간제근로자등보수 16,224 15,524 700

◎환경개선부담금 부과 16,224 15,524 700

○시설물 조사 인부임 14,638 13,938 70014,638,000원

201 일반운영비 34,530 38,530 △4,000

02 공공운영비 34,060 38,060 △4,000

◎환경개선부담금 정기고지서 발송 우편요금 20,560 24,560 △4,000

○일반 12,200 16,200 △4,00012,200,000원

(청주)먹는물 공동시설 관리(청) 1,876 2,100 △224

401 시설비및부대비 1,776 2,000 △224

01 시설비 1,776 2,000 △224

◎먹는물시설 간판정비(청주청원 통합)

576 800 △224576,000원

쾌적한 생활환경 조성 438,612 407,112 31,500

(청주)재활용품 수집 운반(청) 7,344 8,844 △1,500

202 여비 7,044 8,544 △1,500

02 월액여비 6,660 8,160 △1,500

◎청소차량운전원 월액여비 6,660 8,160 △1,5006,660,000원

(청주)쓰레기 무단투기 방지(청) 33,428 20,428 13,000

301 일반보상금 800 1,800 △1,000

11 기타보상금 800 1,800 △1,000

◎감시카메라 설치 전기요금 민간보상

800 1,800 △1,000800,000원

402 민간자본이전 4,750 6,750 △2,000

02 민간대행사업비 4,750 6,750 △2,000

◎쓰레기 불법투기 감시카메라 설치 위탁수수료

4,750 6,750 △2,0004,750,000원

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

◎감시카메라 설치사업 16,000 0 16,0008,000,000원 * 2대

(청주)가로청소 및 쓰레기 수집운반(청) 376,890 356,890 20,000

101 인건비 81,602 91,602 △10,000

04 기간제근로자등보수 81,602 91,602 △10,000

◎환경관리원 사고시 지원인부임 72,560 82,560 △10,00072,560,000원



부서: 청원구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 256,198 226,198 30,000

02 공공운영비 245,328 215,328 30,000

◎청소장비 유지비 220,473 190,473 30,000

○청소차량 220,000 190,000 30,000220,000,000원

환경시설의 완벽한 관리 42,440 55,760 △13,320

(청주)오수 ·정화시설 유지관리(청) 17,140 19,940 △2,800

405 자산취득비 9,200 12,000 △2,800

01 자산및물품취득비 9,200 12,000 △2,800

◎정화조 청소 안내문 자동 봉함기

9,200 12,000 △2,8009,200,000원

(청주)공중 ·열린화장실 청결유지관리(청) 19,300 29,820 △10,520

206 재료비 5,394 8,600 △3,206

01 재료비 5,394 8,600 △3,206

◎열린화장실 소모품(화장지 외 9종)

3,294 5,000 △1,706

◎공중화장실 소모품(화장지 외 9종)

2,100 3,600 △1,500

3,294,000원

2,100,000원

307 민간이전 6,300 9,800 △3,500

05 민간위탁금 6,300 9,800 △3,500

◎공중화장실 관리 부담경비(민간위탁금)

6,300 9,800 △3,5006,300,000원

401 시설비및부대비 886 4,700 △3,814

01 시설비 886 4,700 △3,814

◎공중화장실 유지보수 886 4,500 △3,614

◎열린화장실 간판정비(청주청원 통합) 0 200 △200

886,000원

0원

식품위생관리 9,099 10,599 △1,500

위생업소 관리강화 9,099 10,599 △1,500

(청주)위생업소 및 부정 불량식품 관리(청) 7,207 8,707 △1,500

202 여비 3,940 5,440 △1,500

02 월액여비 3,940 5,440 △1,500

◎식품감시원 월액여비 3,940 5,440 △1,5003,940,000원

행정운영경비(청원구 환경위생과) 849,272 1,063,272 △214,000

인력운영비 809,033 1,023,033 △214,000

인건비 809,033 1,023,033 △214,000

101 인건비 809,033 1,023,033 △214,000

03 무기계약근로자보수 809,033 1,023,033 △214,000

◎환경관리원 인부임 804,533 1,018,533 △214,000

○기본급 204,415 311,415 △107,000

○상여금 187,235 232,235 △45,000

204,415,000원



부서: 청원구 환경위생과

정책: 행정운영경비(청원구 환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-체력단련비 94,341 139,341 △45,000

○정액수당 181,368 243,368 △62,000

-초과근무수당 102,843 164,843 △62,000

ㆍ휴일근무수당 74,421 136,421 △62,000

94,341,000원

74,421,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건설교통과

정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원구 건설교통과 13,384,762 13,719,006 △334,244

특 400,000 400,000 0

도 350,000 290,000 60,000

재 160,000 150,000 10,000

시 12,474,762 12,879,006 △404,244

지역 균형발전을 위한 도시기반조성 11,142,541 11,325,783 △183,242

특 400,000 400,000 0

도 350,000 290,000 60,000

재 150,000 150,000 0

시 10,242,541 10,485,783 △243,242

도로 관리 9,147,993 9,331,235 △183,242

특 400,000 400,000 0

도 230,000 170,000 60,000

재 150,000 150,000 0

시 8,367,993 8,611,235 △243,242

(청원)도로시설 유지관리(청) 30,042 37,393 △7,351

201 일반운영비 21,496 28,847 △7,351

01 사무관리비 9,912 17,263 △7,351

◎중장비 임차료 7,649 15,000 △7,3517,649,000원

(청주)도로정비 및 유지보수(청) 872,591 890,482 △17,891

201 일반운영비 57,728 75,619 △17,891

02 공공운영비 44,871 62,762 △17,891

◎상리터널 전기요금 40,609 58,500 △17,89140,609,000원

(청주)교량 및 시설물 유지관리사업(청) 1,125,602 1,205,602 △80,000

401 시설비및부대비 1,125,602 1,205,602 △80,000

01 시설비 1,119,692 1,199,692 △80,000

◎외평동 구)팔결교 보수보강공사

520,000 600,000 △80,000520,000,000원

(청원)소규모 지역개발사업(청) 867,317 985,317 △118,000

재 120,000 120,000 0

시 747,317 865,317 △118,000

401 시설비및부대비 867,317 985,317 △118,000

재 120,000 120,000 0

시 747,317 865,317 △118,000

01 시설비 862,000 980,000 △118,000

◎ 오창읍 농소리 배수로정비공사

65,000 70,000 △5,000

◎ 오창읍 모정2리 농로포장공사 55,000 70,000 △15,000

◎ 북이면 옥수리 배수로정비공사

125,000 150,000 △25,000

◎ 내수읍 덕암1리 세천정비공사 10,000 80,000 △70,000

◎ 내수읍 내수리 농로포장공사 47,000 50,000 △3,000

65,000,000원

55,000,000원

125,000,000원

10,000,000원

47,000,000원

(청원)소규모 노후교량 보수사업(청) 733,780 753,780 △20,000



부서: 청원구 건설교통과

정책: 지역 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 733,780 753,780 △20,000

01 시설비 730,000 750,000 △20,000

◎ 내수읍 묵방교 교량확장공사 130,000 150,000 △20,000130,000,000원

소규모 공공시설 개선사업 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎소규모 공공시설 개선사업(성립전) 60,000 0 60,000

○오창읍 월리 마을진입로 포장공사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○오창읍 가곡리 배수로정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○북이면 신기리 정자쉼터설치공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

쾌적한 가로환경 및 녹지공간 확충 1,152,306 1,312,306 △160,000

가로.보안등 유지관리 1,152,306 1,312,306 △160,000

(청주)가로 · 보안등 관리(청) 843,841 1,003,841 △160,000

201 일반운영비 628,157 788,157 △160,000

02 공공운영비 606,000 766,000 △160,000

◎가로보안등 전기요금 564,800 724,800 △160,000

○가로등 312,800 412,800 △100,000

○보안등 252,000 312,000 △60,000

312,800,000원

252,000,000원

재난ㆍ재해의 제로화 구현 970,175 960,175 10,000

재 10,000 0 10,000

시 960,175 960,175 0

하천ㆍ배수시설 개선 902,182 892,182 10,000

재 10,000 0 10,000

시 892,182 892,182 0

(청주)배수시설 정비 및 유지관리(청) 120,324 110,324 10,000

재 10,000 0 10,000

시 110,324 110,324 0

401 시설비및부대비 120,324 110,324 10,000

재 10,000 0 10,000

시 110,324 110,324 0

01 시설비 120,000 110,000 10,000

◎ 북이면 장재2리 하수도 정비(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재 10,000 0 10,000

행정운영경비(청원구 건설교통과) 119,290 120,292 △1,002



부서: 청원구 건설교통과

정책: 행정운영경비(청원구 건설교통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 119,290 120,292 △1,002

(청주)기본경비 50,334 51,336 △1,002

201 일반운영비 26,904 27,906 △1,002

02 공공운영비 6,076 7,078 △1,002

◎우편요금 5,500 6,502 △1,002

○등기우편 4,000 4,275 △275

○일반우편 1,500 2,227 △727

4,000,000원

1,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건축과

정책: 건축행정 건실화

단위: 신뢰받는 건축행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원구 건축과 314,458 297,047 17,411

건축행정 건실화 280,102 258,329 21,773

신뢰받는 건축행정 추진 88,771 56,630 32,141

(청주)적법한 건축행정을 위한 관리(청) 86,446 54,305 32,141

201 일반운영비 86,446 54,305 32,141

01 사무관리비 86,446 54,305 32,141

◎건축행정 업무대행 수수료 86,446 54,305 32,141

○건축허가 현장조사, 검사, 확인 업무대행

13,627 8,270 5,357

○사용승인 현장조사, 검사, 확인 업무대행

72,819 46,035 26,784

167,400원 * 407건 * 20%

167,400원 * 435건

불법행위 지도 단속 191,331 201,699 △10,368

(청주)불법건축물 단속 및 부설주차장 지도점검(청) 5,236 4,080 1,156

202 여비 5,236 4,080 1,156

02 월액여비 5,236 4,080 1,156

◎불법건축물 및 광고물 단속업무 추진

5,236 4,080 1,1565,236,000원

(청주)광고물 관리 및 단속(청) 4,255 10,639 △6,384

201 일반운영비 1,950 8,334 △6,384

01 사무관리비 1,700 8,084 △6,384

◎제거 폐현수막 폐기물처리 수수료 0 6,384 △6,3840원

(청주)불법노점상 및 노상적치물 정비(청) 8,076 8,416 △340

202 여비 3,932 4,272 △340

02 월액여비 3,740 4,080 △340

◎노점상 및 노상적치물 단속요원 월액여비

3,740 4,080 △3403,740,000원

(청원)불법광고물 정비(청) 173,764 178,564 △4,800

201 일반운영비 8,000 12,800 △4,800

01 사무관리비 8,000 12,800 △4,800

◎불법광고물 단속(철거) 용역 6,200 11,000 △4,8006,200,000원

행정운영경비(청원구 건축과) 34,356 38,718 △4,362

기본경비 34,356 38,718 △4,362

(청주)기본경비 34,356 38,718 △4,362

201 일반운영비 17,406 21,768 △4,362

02 공공운영비 1,718 6,080 △4,362

◎건축행정업무추진 우편료 1,043 5,405 △4,362

○일반 81 551 △470

○등기 570 3,876 △3,306

○반송료 392 978 △586

270원 * 100통 * 3월

1,900원 * 100통 * 3월

1,630원 * 20통 * 12월


